
ORDINANZA  N.  8  del   09/06/2016  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Autorizzazione all'apertura e all'affidamento della gestione di un Dispensario
                 Farmaceutico  Stagionale in località Torre dell'Orso.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

I L   S I N D A C O

Vista  la  nota  dell'  ASL.  Lecce  –  Area  Gestione  Servizio  Farmaceutico  -  prot.  n.  16071  del
02.02.2016,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  copia  della  Circolare  della  Regione  Puglia  -  Area
Politiche  per  la   Promozione  della  Salute,  delle  Persone  e  delle  Pari  Opportunità,  Servizio
Programmazione  Assistenza  Territoriale  Prevenzione,  Servizio  Politiche  del  Farmaco  e
dell'Emergenza/Urgenza  –  prot.  AO5_152/00421  del  18.01.2016  -  contenente  le  Direttive  per  il
rilascio dell'autorizzazione all'istituzione dei Dispensari Farmaceutici stagionali - anno 2016; 
Vista l'istanza presentata  in  data  18.02.2016,  prot.  n.  4082,  dal  Dr.  BURSOMANNO  Vincenzo,  
nato   a   Lecce   il   14.10.1945   ed   ivi   residente   al   Viale   G.   Paolo   II   n.   53,   C.  F.:
BRSVCN45R14E506C, in qualità di titolare  della  Farmacia  Rurale  di  San  Foca  di   Melendugno,
tendente ad ottenere il rilascio dell'  Autorizzazione, per la Stagione estiva 2016, all'Apertura e alla
Gestione del “ DISPENSARIO FARMACEUTICO ” sito in  Torre dell'Orso, Marina di Melendugno,
alla Via Chiesa -Piazza S. D'Acquisto sn.;    
Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  -  Servizio  Programmazione,  Assistenza  Territoriale  e
Prevenzione - N. 290 del 09.05.2016, avente ad oggetto:  “ Rinnovo autorizzativo  all'apertura  dei
dispensari farmaceutici stagionali  nei   Comuni  di  pertinenza  della  ASL.  Lecce,  ai  sensi  della  L.
362/91, art. 6. Stagione Estiva 2016 ” con la quale la Regione Puglia ha rinnovato l'autorizzazione
all'apertura del Dispensario Farmaceutico in Torre dell'Orso di Melendugno;    
Visto  il  Verbale  di  ispezione  della  Commissione  Aziendale  ASL  effettuata  con  esito  positivo  in
data  08.06.2016  presso  i  locali  del  Dispensario  Farmaceutico  di  Torre  dell'Orso  siti  alla  Via
Chiesa - Piazza  S. D'Acquisto sn.,  trasmesso con nota prot. n. 95127 del 08.06.2016;    
Vista  la  Legge 08.11.91, n. 362;
Vista  la  L .R. 20.7.84, n. 36;                                                       

D E C R E T A

Di  Autorizzare,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia,  l'apertura  del  Dispensario
Farmaceutico Stagionale  in località Torre dell'Orso di Melendugno alla Via Chiesa  -  Piazza   S.
D'Acquisto  sn.   e  di  affidare  la  Gestione  al   Dr.  BURSOMANNO   VINCENZO,  in  premessa
generalizzato,  per il periodo  15 giugno - 15 settembre 2016;

Sono fatti salvi e riservati i diritti di terzi; l'attività dovrà essere esercitata nel rispetto delle  vigenti
disposizioni in materia di servizio farmaceutico, edilizia, igiene, polizia locale, sicurezza sui luoghi
di lavoro;. 

Copia del presente decreto  autorizzativo   sarà  inviato  all'  ASL  Lecce  –  Area  Gestione  Servizio
Farmaceutico - ed alla Regione Puglia Assessorato alle Politiche della Salute Ufficio Politiche del
Farmaco..                                                                             

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 8 del 09/06/2016 - Pagina 1 di 2



                                                        
                                                                                                               IL  SINDACO
                                                                                                             Ing. Marco POTÌ

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 8 del 09/06/2016 - Pagina 2 di 2


